
 

第 35 回 国民文化祭みやざき・2020 

のべおか「第九」演奏会 
～苦悩を突き抜け歓喜に至れ～ 

出演のお誘い 

拝啓  

今、日本全国にコロナウイルスの災禍が広がり、未曽有の危機の中で、皆様におかれましても

大変なご苦労が続いていることと存じます。 

 さて、そのような中でありますが、宮崎県では本年秋に、第 35 回国民文化祭、第 20 回全国障

害者芸術・文化祭を予定しております。この国民文化祭のプログラムの一つとして、のべおか「第

九」演奏会を下記の要綱で開催する予定です。これは昭和 60 年に発足した「のべおか第九を歌う

会」が毎年続けている「第九」の演奏会を拡大して行うもので、奇しくも私たちの公演の 35 回目

の演奏会ともなります。 

昨年はベートーベンの生誕 250 年の記念すべき年でした。それを記念して、ここ宮崎県延岡市

に、全国の「第九」愛好者や、地元の大人と小・中・高生を一堂に集めて「第九」演奏会を開催

したいと考えております。 

演奏は、地元のアマチュアオーケストラである「延岡フィルハーモニー管弦楽団」にお願いし、

指揮は、延岡出身で新進気鋭の若手指揮者として期待の高い山脇幸人氏をお招きして開催する予

定です。 

つきましては、県内・全国の第九ファンの方々にお越しいただきのべおか「第九」演奏会に出

演賜りますようお願い申し上げます。コロナ禍の先の見えない苦悩の中だからこそベートーベン

が「第九」に込めたといわれる切なる思い「苦悩を突き抜け歓喜に至れ」 durch Leiden Freude 

の歌声を、皆様とご一緒に多くの方々に届けることができればと心から願っております。 

皆様のご参加をお待ちしております。                      敬具 

 

記 

●日 時  令和 3 年 10 月 16 日（土） 17：30 開演 19：30 終演 

●会 場  延岡総合文化センター 大ホール  客席数：1,306 席 

●入場料 指定席：4,000 円、一般自由席：3,000 円、学生自由席：1,500 円 

  ●主 催 文化庁／厚生労働省／宮崎県／宮崎県教育委員会／延岡市/延岡市教育委員会／

延岡市文化連盟／第 35 回国民文化祭宮崎県実行委員会、第 20 回全国障害者芸術・文化祭実

行委員会／第 35 回国民文化祭、第 20 回全国障害者芸術・文化祭延岡市実行委員会／のべお

か「第九」を歌う会／のべおか文化事業団 

 

◆お申し込みは別紙申込書にてお願いいたします。 

 お問い合わせ先 のべおか「第九」を歌う会 TEL : 080-2397-3684 FAX0982-34-6438  

     メール: nobeoka@da-9.info ホームページ :https://dai-9.info/2020index.html 

住所：延岡市東浜砂町 611-2 延岡総合文化センター内 のべおか「第九」を歌う会  

※会場費や舞台に関わる基本的な経費については、主催者が負担します。 
出演に要する経費（旅費、宿泊費等）は、原則として各出演団体（個人）の負担となります。 
県外の方の参加料は無料です。県内の方は練習に参加していただきます。 

※県外の方の参加については各県の国民文化祭窓口を通してお申込みいただくと助成が受けら

れる場合があります。



 

第 35 回 国民文化祭みやざき・2020 ベートーベン生誕２５０周年記念 
のべおか「第九」演奏会 出演団体（個人）応募票 

団体（個人）名  

住 所 

〒 

 

ＴＥＬ ＦＡＸ 

代表者  参加人数        人 

参加者氏名 年齢 住 所・連絡先 身長 
経験 

回数 

希望 

パート 

ゲネプロ参

加 

12/4 

  

〒  

 

ｃｍ 

回 S・A・T・B 
□ 可 

□ 否 
 

ＴＥＬ 

  

〒  

 

ｃｍ 

回 S・A・T・B 
□ 可 

□ 否 
 

ＴＥＬ 

  

〒  

 

ｃｍ 

回 S・A・T・B 
□ 可 

□ 否 
 

ＴＥＬ 

  

〒  

 

ｃｍ 

回 S・A・T・B 
□ 可 

□ 否 
 

ＴＥＬ 

  

〒  

 

ｃｍ 

回 S・A・T・B 
□ 可 

□ 否 
 

ＴＥＬ 

責任者 

連絡先 

住所 

〒 

 

ＴＥＬ ＦＡＸ 

氏名  

携帯

電話 

 
E-mail 

 

※年齢は、令和３年４月１日時点の年齢を記載してください。 

※前日のゲネプロへの参加についてチェックをしてください。詳細は後日ご連絡いたします。 

※パート：S（ソプラノ）、A（アルト）、T（テナー）、B（バス） 

※PCR 検査が必要になる場合があります。 
※新型コロナウイルスの影響で中⽌になる場合もあります。 


